
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

 
 
 
                                                 DETERMINA N° 359 DEL 29/03/2022
 

Ufficio proponente: SERVIZIO PERSONALE  

 
 
OGGETTO: SELEZIONE UNICA PER LA FORMAZIONE DI ELENCHI DI IDONEI  PER 
L'EVENTUALE ASSUNZIONE A TEMPO PIENO, DETERMINATO E INDETERMINATO 
CON PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA CAT C. PER I 
COMUNI DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA, FOLLONICA E SCARLINO: RETTIFICA 
GRADUATORIA FINALE.  

 

 
 
 



  Proposta di determina n° 393 del 29/03/2022
  Proponente: SERVIZIO PERSONALE
  Oggetto: SELEZIONE UNICA PER LA FORMAZIONE DI ELENCHI DI IDONEI  PER 
L'EVENTUALE ASSUNZIONE A TEMPO PIENO, DETERMINATO E INDETERMINATO 
CON PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA CAT C. PER I COMUNI 
DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA, FOLLONICA E SCARLINO: RETTIFICA 
GRADUATORIA FINALE.  
 

 IL RESPONSABILE

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28/02/2022, esecutiva, che approva il 
Bilancio di Previsione 2022/2024;

Vista la deliberazione del G.M. n. 15 del 04/02/2021, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione, nelle more dell’approvazione del nuovo PEG 2022-2024;

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 26 “L’impegno di spesa” del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione 
del C.C. n. 4 del 27/01/2017;

Dato atto che, ai sensi di quanto previsto dall'art. 183 comma 8 del Lgs. 267/2000, sussiste la 
compatibilità del piano dei pagamenti derivanti dal presente atto con i relativi stanziamenti di cassa;

Richiamate la determina n. 220 del 08.03.2022 con cui, in esecuzione dell’avviso approvato con 
atto n. 18/2022, è stato formulato ed approvato, per il profilo professionale di Istruttore di Vigilanza 
cat. C, l’elenco principale dei primi 50 candidati idonei e di quelli la cui domanda è pervenuta nella 
medesima giornata rispetto al 50esimo nominativo, come risulta dall’avviso di selezione unica;

Richiamata, altresì,  la determina n. 340 del 24.03.2022 con la quale: 

1) Sono stati approvati i verbali dei lavori dalla Commissione giudicatrice della selezione 
pubblica per esami selezione pubblica per esami per assunzioni a tempo pieno periodo determinato ed 
indeterminato di “istruttore di vigilanza” cat. C, posizione economica C1 per i comuni di Castiglione 
della Pescaia ,  Follonica e Scarlino;

2) è stata approvata la relativa graduatoria di merito redatta in base alle valutazione della 
commissione giudicatrice riportati nei verbali di cui sopra, nonché da quanto previsto dal D.P.R. 
487 del 1994;
  
Rilevato che, per mero errore materiale nella redazione della graduatoria finale, non è stato valutato 
il titolo di precedenza di cui al comma 5 art. 5 lett. b (aver prestato lodevole servizio nelle 
amministrazioni pubbliche) dichiarato e documentato dai candidati Falco Attilio e Cottitta Elisa; 

Ritenuto, altresì, di dover procedere nuovamente ad una verifica particolareggiata di tutti i titoli di 
precedenza/preferenza dichiarati nelle domande di partecipazione dei candidati risultati idonei 
all’esito della prova scritta;



Rilevato, pertanto, opportuno annullare, in sede di autotutela, la graduatoria definitiva approvata con 
determina n. 340 del 24.03.2022 e contestualmente procedere ad approvare la nuova graduatoria 
definitiva, di cui all’allegato A) che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

DETERMINA

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di annullare, in sede di autotutela, la graduatoria definitiva approvata con determina n. 340 
del 24.03.2022 della selezione pubblica per esami per l’assunzione a tempo pieno periodo 
determinato ed indeterminato di “istruttore di vigilanza” cat. C, posizione economica C1 per i 
comuni di Castiglione della Pescaia ,  Follonica e Scarlino;  

3) di approvare, pertanto, per quanto riportato al punto precedente, la nuova graduatoria 
definitiva della selezione pubblica in oggetto, di cui all’allegato A) che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto, tenendo conto dei titoli di cui al DPR 487/94 
dichiarati e documentati dai candidati Falco Attilio e Cottitta Elisa:

4) di dare atto che la graduatoria approvata con il presente atto andrà a sostituire, a tutti gli 
effetti, la graduatoria approvata con determina n. 340 del 24.03.2022;

5) di dare atto che rimangono fermi tutti gli altri contenuti della suindicata determina. 

Segretario Generale
Masoni Riccardo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 



ALL. A) 

COGNOME E NOME VOTAZIONE 
CALLARI ANDREA 25 precede per età
LUBRANI FABIO 25
LAUDICINA ALESSANDRO 24,5
GIUSTARINI IGOR 24
CIOTTOLI ANDREA 23,5
FALCO ATTILIO 23 art. 5 c. 5 Lett. b) DPR 487/95
LUCIANO VINCENZO 23
BARBI GABRIELE 22 art. 5 c.4 p. 18 DPR 487/94 
COTTITTA ELISA 22 art. 5 c. 5 Lett. b) DPR 487/95
GIALLINI MARCO 22 precede per età
GORI ALESSIA 22
LEONARDI SIMONE 21,5 art. 5 c.4 p. 20 DPR 487/94 
CAVICCHI FRANCESCO 21,5 precede per età
NUCCI SABRINA 21,5 precede per età
TESTON CRISTINA 21,5
APRILI PARIDE 21 art. 5 c.4 p. 18 DPR 487/94 
MISTERO SALVATORE 21 art. 5 c.4 p. 18 DPR 487/94 
MAESTRIPIERI VALENTINA 21 precede per età
MACCARINI YORDAN 21 precede per età
CELLETTI ANNA MARIA 21

SELEZIONE UNICA PER LA FORMAZIONE DI ELENCHI DI IDONEI  
GRADUATORIA RETTIFICATA

COGNOME E NOME VOTAZIONE 
CALLARI ANDREA 25/30
LEONARDI SIMONE 21,50/30
APRILI PARIDE 21/30
MISTERO SALVATORE 21/30

Graduatoria stralcio Dlgs 66/2010 e smi



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 

Gli impegni e gli accertamenti sono stati registrati ai capitoli indicati dal responsabile del settore secondo i riferimenti di seguito esposti:

E/U Anno Cod. Capitolo Descrizione Contr.Part. Cliente/Fornitore CIG CUP Importo

I riferimenti di liquidazione sono stati registrati secondo le indicazioni del responsabile del settore come di seguito esposti:

Anno Cod. Desc. Capitolo Num. Liquidaz. Cliente/Fornitore Partita Iva CIG CUP Importo

Visto, sotto il profilo della regolarità contabile, con attestazione della copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4 e del 153 comma 5 
del D.Lgs 267/2000.
 
Lì, 29/03/2022     

                                                   
Il Responsabile

(TASSELLI PAOLA)

                                                                                                               
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

(Provincia di Grosseto)


